tum rerum omnium datura Incendium, ab initio despicabilis fuit.

In *Oxonia* vivebat Sacerdos quidam, astutus & valde. *Richardus Simon* vocatus, cui erat Pupillus, pictoris Filius, dictus *Lambertus Simmiellus*, Aetatis circiter quindecim annorum: Puer quasi venerabilis, multum in Ore & Aspectu præ se ferens Majestatis, & Decoris. Sacerdos iste in Cogitationem quandam male-sanam incidit, dum Sermones Hominum avidè imbiberet, & in Episcopatum aliquè amplius se promotum iri speraret, ut Adolescentulum illum, ad Filium Secundi Regis *Edvardi* (de quo opinio erat eum in Turri fuisse trucidatum) personam induendam & simulandam, subornaret; Et paulo post (nam inter Rem agendam, Consilium suum, quatenus ad Personam, mutavit) ad *Edvardi Plantagenista*, tum in Turri detenti, Personam representandam: Et in omnibus, quæ ad fidem faciendam conducere, eum egregiè instruxit. Hoc erat illud incredibile, de quo prius diximus: Non quod fictarum Personarum Ludibria, ad Regnum adipiscendum subornarentur; (Etenim Temporibus antiquis, & recentioribus, hoc interdum contigerat) Neque quod in Mentem venire potuisset, Homini tam vili & abjecto, ut tantam Rem suscipere, & amplecteretur; (Etenim magnæ Cogitationes, & sublimes quandoque in infimæ Conditionis, Homines influunt, præsertim quando inebritati fuerint Vulgi sermonibus.) Sed hoc (inquam) illud est, quod minime videtur probabile; Sacerdotem istum, cui omnino ignota erat Persona vera, ad cuius exemplar Persona falsa efformanda esset, ullo modo in Animum inducere potuisse, ut Actorem Fabulae suæ edocere speraret, vel Gestu externo; vel in præteritis Vitae suæ & Educationis Actibus & Accidentibus recensendis; vel in idoneis Responsis ad Questiones, quas versimile erat ei propositas fore; vel similibus; ulla ex parte, ad vivum, Imaginem ejus, quem personandum susceperat, commode exprimere. Etenim Puer isti, personare non contigit eum, qui è Cunabulis diu ante subreptus fuerat, aut in prima Infantia asportatus; verum Adolescentulum talem, qui usq; ad Aetatem decem fere annorum, perpetuo in Aula Regia fuerat educatus, ubi Oculi innumeri eum conspexissent. Rex enim *Edvardus*, Cædis Fratris sui *Ducis Clarentie* conscientia mortuus, Filium ejus (de quo nunc loquimur) in integrum restituere sane noluit, ut *Dux Clarentie* esset, sed tamen eum Comitem *Warwici* creavit; Honore, qui ex parte *Matris* ad eum pertinebat, resuscitavit: Eumq; dum vixit, honorifice admodum tractavit; Licet *Richardus Tertius* eum postea in Custodia haberet. Adeo ut plane fieri nequiverit, quin aliqua Persona ex Eminentioribus, cui *Edvardus Plantagenista* specialiter & familiariter notus fuisset, negotio præsideret, à qua Sacerdos Mandata reciperet. Quod vero maxime probabile est, (si quis ex Actibus præcedentibus & subsequenter Rem rectè æstimet) huc redit, ut Persona quæ telam illam ordiretur & texeret, statim sit *Regina Vidua*, Fœmina Negotiatrix, & Pragmatica, quæq; Civilibus rebus tractandis inflecta erat. Sane in illius Conclavi, felix illa Conjunctio in *Richardum Tertium*, pro Rege *HENRICO*, inita, tracta; & agitata est; (Id quod Rex optime noverat, & fortasse nimis alte recôsiderat.) Illa etiam, hoc tempore, Regi erat

infensissima, eo nomine, quod putaret Filiam suam (ea qua Rex insisteret via) non promotam, sed depressam. Nemo autem proculdubio, tanta cum rerum notitia, leenam istam totam ornare, æq; ac illa, poterat. Neq; tamen Consilium ejus erat, nec etiam cæterorum ex prudentioribus, qui huic Machinationi, favebant, & vires subministrabant, ut Idolum istud revera Corona potiretur, sed illius periculo, viam ad ruinam Regis aperire: Quo peracto, singuli diversas intra se spes & Consilia fovebant. Huic conjecturæ maxime illud suffragatur, quod quamprimum Conjunctio ista maturuerat, & eruperat, Rex ita afflictebatur, ut *Reginam* illam repente in Monasterio de *Bermondsey* conclusisset; omnesque Fortunas ejus & Reditus Fisco applicavit; Hocque ordinavit, per Concilium & Conventum quandam, ostiis clausis habitum, absq; Processu aliquo legali, exili admodum & longe petico usus Prætextus; Quod nempe *Filias suas*, ex Asylo, in potestatem Regi *RICHARDO*, contra promissum suum, tradidisset. Ex quo genere procedendi, etiam à principio, pro nimis se vero, & plane irregulari habito, tam quoad materiam, quam quoad formam, valde probabiliter concludi possit, Accusationes graves contra illam *Reginam* produsse, quas Rex, propter Rationes Status, & ad vitandam Invidiam, publicare noluit. Non levi etiam Argumento fuit, Secreti aliquod latuisse, & Examinationes suppressas & cohibitatas fuisse, quod Sacerdos ipse *Simon*, postquam comprehensus esset, ad supplicium nunquam palam productus fuisset, imo nec in publicam Judicium tractus, (sicut complaribus ex clero, ob prodiciones minus atroces, contigerat) sed tantum in Gurgustio quodam incarceratus mansisset. Accedit, quod post mortem *Comitis Lincolnie* (ex Familia *Eboracensi* Viri principalis) qui in prælio *Stokens* occisus fuerat, Rex hoc Pectoris sui Arcanum, quibusdam ex Consiliariis suis, aperuit; Se mortè *Comitis* ægre ferere, quod ab illo, si vixisset, Intima Periculi sui, & Conjurationis contra, se factæ reseire potuisset.

Verù ut ad Narrationem Rei ipsius revertamur, Primo *Simon*, ut diximus, Discipulum suum edocuit, Personam *RICHARDI Ducis Eboracensis*, imitari: Hoc verò factum est, sub idem tempus, quo Fama illa sparsa est; Quod Rex constituerat, *Edvardum Plantagenistam*, tum in turri detentum, neci tradere: Quo divulgato, magnum secutum est Populi Murmur. Sed non multo post, diverso Ramore ingruente, quod nimirum *Edvardus* ille *Plantagenista*, è Turri aufugisset; Atq; simul Callidus iste Sacerdos, audiens, illum charum vulgo fuisse, tantamque ob ejus Periculi depulsionem, latitiã, conceptam, Personam Larvæ suæ mutavit, & in personam *Plantagenista*, tanquam magis idoneam, transformavit; Quippe qui in ore Populi magis erat, & Sermonibus tum præcipue jactatus: Simul concinnius erat, ut post famam Fugæ *Edvardi*, hoc quod struebat subsequeretur. Attamen, cum secum reputaret, minus sibi tutum futurum, & Hominum Curiositati & Inquisitioni magis obnoxium, si Fabulam istam hic in *Anglia* egisset, consultius fore putavit, si more Scenarum, in Tragediis & similibus, magis è longinquo Rem ostentaret: Itaque cum Discipulo suo in *Hiberniam* transtretavit, ubi Favor erga *Familiam Eboracensem*, majorem in modum, fervebat. Rex sane, in Rebus *Hibernie* constituendis, minus impiger & providus fuerat; neque Magistratus & Con-